Levius est 4. 28. 6: ἵνα μὴ μόνον εὐπαρακολούθητος, ἀλλὰ καὶ καταπληκτικὴ γίγνηται τοῖς προσέχουσιν ἡ διήγησις. GRONOVIUS mavult καταπληκτική, SCHWEIGHAEUSERUS vulgatum defendit; mihi perplacet ἐκπληκτική, collato 10. 27. 8.

In plerisque difficillimum est iudicare de praepositionibus ἐκ et διὰ, quae ita occurrunt ut eas Polybius subinde permutasse dices. Quod sit discrimen inter ἐξήγησιν et διήγησιν Codices manuscripti non possunt docere, nam in eadem sententia saepe et hoc legitur et illud. Valet hoc de multis aliis vocabulis; in aliis discrimen potest definiri. Nemo sana habebit 5. 24. 5: Κρατοῦντα τῆς εἰσόδου καὶ τῆς διόδου τῶν σενῶν, nam ubi ἐξόδου necessarium erit, si hic non est? Διαποσέλλειν et ἐξαποσέλλειν differunt; illud dicitur de legatis aut nunciis, qui ad varios reges et populos mittuntur, hoc de copiis. Itaque corrige 5. 102. 8: πρὸς μὲν τὰς συμμαχίδας πόλεις γραμματοφόρους ἐξαπέσειλε, ubi legendum διαπέσειλε, sicuti verbi causa legitur 5. 17. 9. Lahem quoque contraxit 7. 3. 5: τούτους ἐκέλευσε διελέγχειν, εἴ τι τυγχάνουσι ψευδόμενοι. Repone usitatum ἐξελέγχειν.

In 5. 45. 4 periit praepositio πρὸς, nam pro διὰ τὸ κατα-

λαβέσθαι τὰ πλοῖα necessarium est προκαταλαβέσθαι. Proosit hoc quoque 11. 16. 1, ubi τὸν ἐκ πολλοῦ χρόνου ἐωραμένον ὑπ' αὐτοῦ καιρὸν, legendum προεωραμένον. Itaque 1. 13. 5: εἰς ὃν καὶ τὴν καταστροφὴν ἐποιησάμεθα τῆς ὅλης κατασκευῆς fidenter emenda προκατασκευῆς, nam hoc non men habent duo priores libri.

Non fero 5. 51. 3: ἀποδοθέντος διαβουλίου, quod de constanti more dicendum ἀναδοθέντος, conf. v. c. 5. 102. 2. Corrige quoque 25. 1. 6 ἐδίδου διαβουλίου et rescribe ἀνεδίδου. Contrarium vitium obsidet 40. 4. 2; ἦσε μετὰ πάσης ὕβρεως συλληφθέντας ἀναχθῆναι δεδεμένους. Dicitur hoc ἀπαχθῆναι.

Aut POLYBIUS praepositiones susque deque habuisse putandus est aut non scripsit 5. 100. 8; Φιλίππου τὴν πόλιν ἀντὶ Θηβῶν κατωνόμασεν, ubi quis Graece sciens non dixisset μετωνόμασεν? Pariter 28. 11. 9; τοῖς Ῥωμαίων ὄπλοις καθοπλίσας τὰς οἰκείας δυνάμεις, lege μεθοπλίσας, nam quod 5. 87. 5 legitur μετακαθοπλίζειν ortum est per dittographiam, utraque praepositione a librariis imperite coniuncta. Hinc emendare poterimus 30. 13. 5: τῶν δὲ διαπορευομένων τὰς κρούσεις κατὰ τῆς ἀρμοξούσης κινήσεως, ubi e Graecorum consuetudine dictum erit μετά. De hac confusione SCHWEIGHAEUSERUS egit Vol. V. pag. 241.

Nulla potest esse dubitatio quin 6. 2. 14: συνοικεῖν καὶ συγχειρίζειν τῷ Μαρκίῳ τὰ κατὰ τὴν βασιλείαν verum repererit AEMILIUS A PORTA restituendo συνδιοικεῖν. Simile vitium est 29. 1. d. 2: λοιπὸν ἦν ἔξαπατᾶν καὶ σρατηγεῖν ἀλλήλους; verum hoc POLYBIO est διασρατηγεῖν, ut 22. 22. 9: διεσρατήγουν τοὺς Ῥωμαίους. Alias idem est κατασρατηγεῖν et fieri sane potest ut hoc ipsum restituendum sit. Huc adde 18. 57. 4: τοὺς παρὰ τῶν Αἰτωλῶν δὲ πρεσβεύοντας, ibique cum SCHWEIGHAEUSERO scribe: διαπρεσβεύοντας. Hinc apparebit quid legendum sit 38. 1. d. 3: Ὅσῳ γὰρ εἰς πλεῖος διατείνει καὶ πλείω χρόνον ἡ τῶν ὑπομνημάτων παράδοσις τῶν πρὸς καιρὸν λεγομένων. Qui de restituenda vera lectione dubitat conferat quintam paragraphum et mecum reponet ἡ διὰ τῶν ὑπομνημάτων.